
Náměstek hejtmana
Cikl jednal s novým
ministrem školství
Petrem Fialou

23. 05. 2012 10:40

 

Náměstek hejtmana LK pro resort školství a sportu Radek Cikl (ČSSD)  z pozice zástupce
zřizovatele středních škol Libereckého kraje a zejména z pozice předsedy Komise pro
školství a sport Rady asociace krajů ČR spolu s místopředsedkyní též komise a náměstkyní
hejtmana Moravskoslezského kraje Věrou Palkovou jednali v pondělí 21. května s novým
ministrem školství Petrem Fialou.

Tématem rozhovoru byla budoucnost českého školství.

„S panem ministrem jsme hovořili například o otázce změn ve financování regionálního školství,
které započal bývalý ministr a kde stále ještě není jasno, jakým způsobem se budou školy financovat.
Od 1. ledna 2012 došlo k navýšení tarifních složek platů u pedagogů, avšak bez návaznosti na zvýšení
příspěvku na mzdy ze strany státu. Tím se školy dostaly do těžké situace, protože peníze na platy



nestačí. K navýšení platů tak fakticky nedošlo, naopak,“ komentuje návštěvu  Radek Cikl. 

Dalšími tématy bylo testování žáků v 5. a 9. třídách – řada krajů používá testy jakou součást
přijímacího řízení na střední školy. Rovněž problematika maturitních zkoušek nezůstala
opomenuta. „Ministerstvo krajům stále ještě nedoplatilo zvýšené náklady na loňské maturity,
ačkoliv došlo ze strany bývalého ministra Dobeše k příslibu doplatku. Kraje požadují doplatek
v minimální výši 25 mil. Kč,“ připomněl náměstek.

Jednání se podle něj uskutečnilo ve velice vstřícné atmosféře. Pan ministr je vysokoškolským
pedagogem a i s problematikou regionálního školství byl poměrně dobře obeznámen.

 


